ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI
TRƯỜNG VẬT LIỆU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:          /QĐ-SMSE Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Công bố Sứ mạng, Tầm nhìn và Triết lý giáo dục của Trường Vật liệu

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG VẬT LIỆU

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm
2018;

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của
Chính phủ về việc Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học;

Căn cứ Quy chế Tổ chức và hoạt động của Đại học Bách khoa Hà Nội
do Hội đồng đại học ban hành theo Nghị quyết số 40/NQ-ĐHBK ngày 02
tháng 12 năm 2024;

Căn cứ Quy chế Công tác cán bộ của Đại học Bách khoa Hà Nội do
Giám đốc đại học ban hành theo Quyết định số 1471/QĐ-ĐHBK ngày 11
tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Vật liệu do Giám đốc
đại học ban hành theo Quyết định số 6305/QĐ-ĐHBK ngày 19 tháng 6 năm
2025;

Căn cứ Quyết định số 7880/QĐ-ĐHBK ngày 07 tháng 9 năm 2023 của
Giám đốc Đại học Bách khoa Hà Nội về việc ủy quyền ký các văn bản trong
các lĩnh vực công tác được phân công phụ trách;

Theo đề nghị của Ông (Bà) Trưởng Văn phòng Trường Vật liệu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Ban hành kèm theo Quyết định này là công bố Sứ mạng, Tầm

nhìn và Triết lý giáo dục của Trường Vật liệu – Đại học Bách khoa Hà Nội.

Điều 2. Các đơn vị cấp 3 thuộc Trường Vật liệu căn cứ công bố này để

xây dựng kế hoạch, chiến lược phát triển của đơn vị.

Điều 3. Trưởng các đơn vị, giảng viên có trách nhiệm tuyên truyền, phổ

biến và quán triệt đầy đủ, chính xác nội dung, ý nghĩa của Sứ mạng, Tầm nhìn

và Triết lý giáo dục tới toàn thể cán bộ, sinh viên và các bên liên quan.

Điều 4.  Trưởng các đơn vị, giảng viên và toàn thể cán bộ của Trường

Vật liệu có trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

GS. TS. Huỳnh Trung Hải

TRIẾT LÝ GIÁO DỤC, SỨ MẠNG VÀ TẦM NHÌN

TRƯỜNG VẬT LIỆU – ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-SMSE ngày        tháng        năm 2025)

1. SỨ MẠNG:

Phát triển con người, đào tạo nhân lực chất lượng cao, nghiên cứu khoa
học, sáng tạo công nghệ và chuyển giao tri thức trong lĩnh vực Vật liệu,
Dệt May - Da giầy và Thời trang, Kỹ thuật In, đóng góp vào sứ mạng
chung của Đại học Bách khoa Hà Nội.

2. TẦM NHÌN:

Trở thành một đơn vị đào tạo trình độ cao đáp ứng nhu cầu nguồn nhân lực
kỹ thuật công nghệ phuc vụ phát triển các lĩnh vực công nghiệp của đất
nước; một trung tâm nghiên cứu khoa học, đổi mới sáng tạo, chuyển giao
công nghệ và tư vấn hàng đầu của đất nước, đạt trình độ tiên tiến trong khu
vực và trên thế giới trong lĩnh vực Vật liệu, Dệt May-Da giầy và Thời
trang và Kỹ thuật in; một địa chỉ tin cậy, hấp dẫn đối với các nhà đầu tư
phát triển công nghệ, giới doanh nghiệp trong và ngoài nước.

3. TRIẾT LÝ GIÁO DỤC:

Đào tạo gắn với khoa học – công nghệ và đổi mới sáng tạo; lý luận đi đôi
với thực tiễn, học đi đôi với hành; nhà trường gắn liền với xã hội.

https://bkoffice.hust.edu.vn/verify/a80d1ad9-a6d0-45b6-9633-e76b83bf126c

		2025-09-15T09:00:53+0000

		2025-09-16T02:09:19+0000

		2025-09-16T09:17:04+0700

		2025-09-16T09:17:10+0700

		2025-09-16T09:17:10+0700

		2025-09-16T09:17:11+0700

		2025-09-16T09:17:11+0700

		2025-09-16T09:17:12+0700

		2025-09-16T09:17:12+0700

		2025-09-16T09:17:14+0700

		2025-09-16T09:17:14+0700